СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
IV СОЗЫВА
_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
от  18 февраля 2020 года                                                                                                  № 25/1

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 18.12.2019г. № 21/2 «Об утверждении бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на 2020 год и плановый период до 2022 года»

       Рассмотрев представленные материалы о внесении изменений в решение Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 18 декабря 2019г. № 21/2  «Об утверждении бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на 2020 год и плановый  период до 2022 года», Совет депутатов Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Изложить п.1 Решения Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 18.12.2019г. № 21/2 «Об утверждении бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на 2020 год и плановый  период до 2022 года» в следующей редакции:
-Утвердить основные характеристики бюджета Манойлинского сельского поселения на 2020-й год: прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 5852,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  1340,0  тыс. руб., из них: из  областного бюджета 1340,0  тыс. руб., общий объем расходов бюджета Манойлинского сельского поселения  в сумме 5852,9 тыс. рублей; бюджет поселения прогнозируется без дефицита.
2. Утвердить расходы по коду доходов 0203 9900051180 121 ДопКР 365 КЦ 20-51180-00000-00000 Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 71,1 тыс. рублей, согласно приложению № 8.
3. Внести изменения и дополнения в приложение  № 8 Решения Совета депутатов Манойлинского сельского поселения № 21/2 от 18.12.2019г. «Об утверждении бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на 2020 год и плановый  период до 2022 года».
26. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном листе Манойлинского сельского поселения  «Родной хуторок» и размещению на официальном сайте Манойлинского сельского поселения www.adm-manoylin.ru.

Глава Манойлинского
сельского поселения                                                                                           С.В. Литвиненко

	 Приложение № 8

	  к решению Совета депутатов Манойлинского

	 сельского поселения "О бюджете  Манойлинского

	  сельского поселения на 2020 г. и на период  до 2022 г."

	 от " 18 "декабря  2019 г.  №21/2

	 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения на 2020 год

	 Наименование
	 Раздел
	 Подраздел
	 ЦСР
	 Вид расходов
	 Сумма, тыс.руб.

	                                                                                                    1
	 2
	 3
	 4
	 5
	           6

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	 01

	  4 167,7

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	 01
	 02

	     674,0

	 Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов.
	 01
	 02
	 90 0 0000 000

	     674,0

	 Глава муниципального образования
	 01
	 02
	 90 0 0000 030

	     674,0

	 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.
	 01
	 02
	 90 0 0000 030
	  120
	     674,0

	 Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	 01
	 04

	  2 510,7

	 Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов.
	 01
	 04
	 90 0 0000 000

	  2 300,7

	 Обеспечение деятельности муниципальных органов
	 01
	 04
	 90 0 0000 010

	  2 297,6

	 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.
	 01
	 04
	 90 0 0000 010
	  120
	  1 820,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 01
	 04
	 90 0 0000 010
	  244
	     475,0

	 Иные межбюджетные трансферты
	 01
	 04
	 90 0 0000 010
	  540
	          -

	 Уплата иных платежей
	 01
	 04
	 90 0 0000 010
	  853
	         1,2

	 Уплата прочих налогов, сборов
	01
	04
	9900080010
	852
	         1,4

	 Уплата налогов и сборов органами государственной власти и казенными учреждениями
	01
	04
	9900080010

	          -

	 Иные бюджетные ассигнования. Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	9900080010
	851
	          -

	 Муниципальная программа "Информатизация и связь Манойлинского сельского поселения на 2019-2021годы"
	01
	04
	0300000000

	     210,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	0300000000
	244
	     210,0

	 Непрограммные расходы муниципальных органов.
	01
	04
	99 0 0000000

	3,1

	 Субвенция на организацию деятельности административных комиссий
	01
	04
	90 0 00 70 010

	3,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	90 0 0070 010
	244
	3,1

	 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	 01
	 06

	       18,2

	 Непрограммные расходы муниципальных органов.
	 01
	 06
	 90 0 0000 000

	       18,2

	 Иные межбюджетные трансферты
	 01
	 06
	 90 0 0000 020

	       18,2

	 Межбюджетные трансферты
	 01
	 06
	 90 0 0000 020
	  540
	       18,2

	 Резервные фонды
	 01
	 11

	         3,0

	 Непрограммные расходы муниципальных органов.
	 01
	 11
	 99 0 0000 000

	         3,0

	 Резервные фонды местных администраций
	 01
	 11
	 99 0 0080 020

	         3,0

	 Резервные средства
	 01
	 11
	 99 0 0080 020
	  870
	         3,0

	 Другие общегосударственные вопросы
	 01
	 13

	     961,8

	 Непрограммные расходы муниципальных органов.
	 01
	 13
	 99 0 0000 000

	961,8

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	99 0 0000 030

	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	99 0 0000 030
	245
	50,0

	 Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	99 0 0000 180

	315,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	99 0 0000 180
	  244
	315,0

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	01
	13
	99 0 0000 180
	831
	530,8

	 Уплата прочих налогов, сборов
	01
	13
	99 0 0000 180
	852
	63,0

	 Уплата иных платежей
	01
	13
	99 0 0000 180
	853
	3,0

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	 02

	       75,9

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	 02
	 03

	       75,9

	 Непрограммные расходы муниципальных органов.
	 02
	 03
	 99 0 0000 000

	       75,9

	 Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 02
	 03
	 99 0 0051 180

	       75,9

	 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами (КЦ 20-51180-00000-00000)
	 02
	 03
	 99 0 0051 180
	  120
	       71,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 02
	 03
	 99 0 0051 180
	244
	         4,8

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	 03
	 00

	       50,0

	 Защита населения и территории от ЧС  природного  и техногенного характера. Гражданская оборона.
	 03
	 09

	       50,0

	 Непрограммные расходы муниципальных органов.
	 03
	 09
	 99 0 0000 000

	       50,0

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	 03
	 09
	 99 0 0000 040

	       50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 03
	 09
	 99 0 0000 040
	  244
	       50,0

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	 04
	 00

	     317,1

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	 04
	 09

	     317,1

	 Непрограммные расходы муниципальных органов.
	 04
	 09
	 99 0 0000 000

	     317,1

	 Поддержка дорожного хозяйства
	 04
	 09
	 99 0 0000 080

	     137,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 04
	 09
	 99 0 0000 080
	  244
	     137,1

	 Поддержка дорожного хозяйства за счет средств бюджета сельского поселения
	 04
	 09
	 99 0 0000 081

	     180,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 04
	 09
	 99 0 0000 081
	  244
	     180,0

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	 05

	     804,9

	 Коммунальное хозяйство
	05
	02

	39

	 Муниципальная программа "Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Манойлинского сельского поселения на 2018-2023гг"
	05
	02
	0400000000

	39

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	02
	0400000000
	244
	39

	 Благоустройство
	 05
	 03

	     765,9

	 Муниципальная  программа "Комплексное благоустройство территории Манойлинского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"
	 05
	 03
	 01 0 0001 000

	         3,0

	 Уличное освещение
	 05
	 03
	 01 0 0001 010

	         3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 05
	 03
	 01 0 0001 010
	244
	         3,0

	 Непрограммные расходы муниципальных органов.
	 05
	 03

	 Уличное освещение
	 05
	 03
	9900000190

	     200,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 05
	 03
	9900000190
	244
	     200,0

	 Организация и содержание мест захоронения
	 05
	 03
	9900000210

	       55,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 05
	 03
	9900000210
	  244
	       55,0

	 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	 05
	 03
	9900000220

	     501,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 05
	 03
	9900000220
	  244
	     501,7

	 Уплата прочих налогов, сборов
	 05
	 03
	9900000220
	  852
	          -

	 Уплата налогов и сборов органами государственной власти и казенными учреждениями
	05
	03
	        9 900 080 010

	6,2

	 Уплата иных платежей
	 05
	 03
	        9 900 080 010
	  852
	         6,2

	 ОБРАЗОВАНИЕ
	 07
	 00

	       10,0

	 Молодежная политика и оздоровление детей
	 07
	 07

	       10,0

	 Непрограммные расходы муниципальных органов.
	 07
	 07
	 99 0 0000 000

	       10,0

	 Проведение мероприятий для детей и молодежи
	 07
	 07
	 99 0 0000 130

	       10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 07
	 07
	 99 0 0000 130
	  244
	       10,0

	 Культура, кинематография.
	 08
	 00

	  1 571,0

	 Культура
	08
	01

	  1 571,0

	 Непрограммные расходы муниципальных органов.
	 08
	 01
	 99 0 0000 000

	  1 571,0

	 Обеспечение деятельности клубов
	 08
	 01
	 99 0 0000 140

	  1 266,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	 08
	 01
	 99 0 0000 140
	  121
	     637,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	 08
	 01
	 99 0 0000 140
	  129
	     190,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 08
	 01
	 99 0 0000 140
	  244
	     438,0

	 Уплата прочих налогов, сборов
	08
	01
	 99 0 0000 140
	852
	         1,0

	 Обеспечение деятельности библиотек
	 08
	 01
	 99 0 0000 150

	     303,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	 08
	 01
	 99 0 0000 150
	121
	     160,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	 08
	 01
	 99 0 0000 150
	129
	       43,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 08
	 01
	 99 0 0000 150
	  244
	     100,0

	 Уплата налогов и сборов органами государственной власти и казенными учреждениями
	 08
	 01
	 99 0 00 80 010

	         2,0

	 Иные бюджетные ассигнования. Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	 08
	 01
	 99 0 00 80 010
	  851
	         2,0

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	 10

	       30,8

	 Пенсионное обеспечение
	 10
	 01

	       30,8

	 Непрограммные расходы муниципальных органов.
	 10
	 01
	 99 0 0000 000

	       30,8

	 Доплаты к пенсиям гос. служащих субъекта РФ и муниципальных служащих
	 10
	 01
	 99 0 00 10 010

	       30,8

	 Социальное обеспечение и иные выплаты населению.
	 10
	 01
	 99 0 00 10 010
	  312
	       30,8

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	 11
	 00

	       29,7

	 Физическая культура
	 11
	 01

	       29,7

	 Непрограммные расходы муниципальных органов.
	 11
	 01
	 99 0 0000 000

	       29,7

	 Мероприятия в области физической культуры и спорта
	 11
	 01
	 99 0 0000 170

	       29,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 11
	 01
	 99 0 0000 170
	  244
	       29,7

	 Средства массовой информации
	12

	       10,0

	 Периодическая печать и издательства
	12
	02

	       10,0

	 Выполнение других обязательств государства
	12
	02
	9900000180

	       10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	12
	02
	9900000180
	  244
	       10,0

	 ВСЕГО

	7067,1

	[bookmark: _GoBack]Глава Манойлинского сельского поселения                                                                        С.В. Литвиненко